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§ 1 

Protokollsjusterare och tid för justering 

 

 Stadsdelsnämnden beslöt att jämte ordförande Bo Arkelsten utse vice ordförande Lisa Carlsson 

 att justera dagens protokoll.   

 

 Tillkännagav ordförande att justering av dagens protokoll ska ske den 6 februari 2019. 

 

 

 

§ 2 

 Godkännande av dagordning 

 

 Punkt 41 utgår. Med denna förändring godkändes dagordningen. 
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§ 3 

Medborgarförslag om att inte förändra öppettider för parklekarna            

Svar på medborgarförslag 

 

 Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 8 januari 2019. 

 Dnr 1.2.4-1184-2018   

 

 Sammanfattning 

 Förvaltningen har den 24 november 2018 tagit emot ett medborgarförslag om parklekarnas 

öppettider. Förslagsställaren vill inte att Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ska besluta om 

förändrade öppettider för parklekarna och att personalen ska arbeta i ungdomsgårdar. Det innebär 

för förslagsställaren att barn i mellanstadieklubb och som besöker parklekarna inte kommer att ha 

någonstans att hänga på kvällarna, samt att barnen kommer att få mindre aktiviteter då personalen 

förlorar sin gemensamma planeringstid till följd av ändrade öppettider.  

 

 Förvaltningens arbete med att utveckla trygga och meningsfulla fritidsaktiviteter på parklekar och 

fritidsgårdar är ett prioriterat verksamhetsområde. Förvaltningen avser att bibehålla det breda 

fritidsutbudet, vilket innebär att barn och unga, efter skoltid, kommer att ha fortsatt möjlighet att ta 

del av parklekarnas och fritidsgårdarnas utbud. Avseende medarbetarnas arbetssituation följer 

förvaltningen stadens personalpolicy där medarbetare ges möjlighet till bland annat 

kompetensförsörjning, planeringstid och hälsoaktiviteter.   

 

 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslaget. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 4 

Verksamhetsberättelse med bokslut samt internkontrollplan 2018 för Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd 

 

 Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 31 januari 2019. 

 Dnr 1.1-1121-2018 

 

BESLUT 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden godkänner verksamhetsberättelsen för år 2018 och 

överlämnar den till kommunstyrelsen och revisorerna. 

2. Stadsdelsnämnden överför 0,4 mnkr från årets resultat till 2019 års 

resultatfond. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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§ 5 

Verksamhetsplan 2019 för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

Den 18 januari 2019. 

Dnr 1.1-1188 

 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden fastställer verksamhetsplan för år 2019 enligt 

förvaltningens förslag och överlämnar den till kommunstyrelsen. 

2. Stadsdelsnämnden fastställer resultatenheter enligt bilaga 01. 

3. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunstyrelsen om 178,4 mnkr i 

omslutningsförändringar. 

4. Stadsdelsnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering om 2,0 

mnkr avseende medel för genomförande av åtgärder i enlighet med målet om 

en giftfri förskola. 

5. Stadsdelsnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering om 2,0 

mnkr avseende medel för introduktionsförskola. 

6. Stadsdelsnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering om 5,3 

mnkr avseende medel för aktivitetscentra. 

7. Stadsdelsnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering om 3,0 

mnkr avseende medel för Tryggt mottagande i hemmet. 

8. Stadsdelsnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering om 2,0 

mnkr avseende medel för skötsel av naturreservat. 

9. Stadsdelsnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering om 0,4 

mnkr avseende medel för klimatinvesteringsåtgärder. 

10. Stadsdelsnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering om 1,7 

mnkr avseende medel för trygghetsskapande åtgärder. 

 

  

 Reservation 

 Vice ordförande Lisa Carlsson med flera (S) reserverade sig mot beslutet enligt nedan: 

  

 Förslag till beslut 

 1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag 

 2. Att därutöver anföra: 

 ”31, 7 miljoner anledningar att beklaga! Den föreslagna verksamhetsplanen är ett resultat av den 

budget som kommunfullmäktige antagit. Det är en budget som prioriterar skattesänkningar framför  
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 en väl fungerande och fortsatt utvecklad välfärd. Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet, 

Kristdemokraterna och Miljöpartiet har drivit igenom en budget som har låga ambitioner för både 

förskola, våra unga och äldreomsorg. Det återspeglas nu i nämndens förslag till verksamhetsplan. 

 

 Än värre är budgetförslaget sett till stöd och service till personer med funktionsnedsättning och 

verksamhet för barn, kultur och fritid. Att schablonen för verksamheten inom 

funktionshinderområdet höjs med knappa 1 %, samtidigt som bara priser och löner ökar mer än 

dubbelt så mycket, visar på de nedskärningar som dessa partier nu tvingar fram. När det gäller 

insatser för barn, kultur och fritid är minskningen av anslagen ännu större. 66 miljoner kronor sparas 

och tas bort och det kommer att ge substantiella förändringar av stadsdelarnas möjligheter att 

erbjuda kultur och fritid i Stockholm. Med det följer också att mycket av det lokala utvecklings- och 

trygghetsarbetet stannar av. Det är direkt kontraproduktivt i en stad som förväntar sig mer trygghet, 

inte mindre. 

 

 Det är inte på detta sätt vi bygger en stad för alla. Det är inte heller förvånande att den nya 

majoriteten föreslår nya inriktningsmål för stadens verksamhet. Vi socialdemokrater vill fortsätta 

arbetet för att Stockholm ska vara en stad för alla. En stad som håller samman med höga ambitioner 

för ekologisk, ekonomisk och demokratisk hållbarhet. 

 

 Vi socialdemokrater föreslog i vårt budgetförslag betydande satsningar på välfärden. 

 Förskolan skulle få schablonökningar på 4 % (istället för de 2 % som majoriteten beslutade). 

Det skulle ha gett utrymme för ökad personaltäthet, stöd till barn med särskilda behov och 

minskade barngrupper. 

 Äldreomsorgen och stöd och service till personer med funktionsnedsättning skulle ha fått en 

schablonökning på 2,5 %. Därtill skulle särskilda satsningar ha gjorts på aktivitetscenter och 

trygg hemgång. 

 Barn, kultur och fritid skulle ha fått mer än 50 miljoner kronor för fler fältassistenter, fler 

fritidsgårdar samt utrymme för det lokala utvecklingsarbetet. 

 

 Allt detta begränsas nu av en politik som prioriterar sänkta skatter framför en trygg äldreomsorg, en 

förskola som ser alla barn och ett lokalt fortsatt trygghetsarbete. Vi beklagar detta vägval och 

noterar att om Socialdemokraternas budgetförslag vunnit kommunfullmäktiges gehör hade 

Hässelby-Vällingby SDN fått 31,7 miljoner mer för välfärden i vår stadsdel. Det hade bland annat 

inneburit fler anställda i omsorgen, en förskola för alla barn och en tryggare vardag för våra äldre. 

Då hade vi kunnat göra satsningar och fokuserat på att utveckla stadsdelen och våra 

verksamhetsområden.  

 

 Verksamhetsplanen innehåller begränsningar och felprioriteringar. Att göra en skattesänkning med 

16 öre ger knappt hundra kronor mer för en vanlig löntagare i plånboken men har stor påverkan på  
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 vår gemensamma välfärd. Verksamhetsplanen som nu presenteras visar även på detta. Det saknas 

politisk ambition och politisk vilja. Det är tydligt att den nya majoriteten som består av M, L, Kd, C 

och MP enbart prioriterar kärnverksamheten. Även budgeten i kommunfullmäktige visar detta 

genom att endast kostnader och intäkter för nämndens egen verksamhet har tilldelats. Det ger också 

en viss oro om att man kommer att prioritera privatiseringar för att klara av att hålla budgeten inom 

verksamhetsåret. Men även om det finns pengar för att få kärnverksamheten att precis gå runt ser vi 

att det är enbart näsan som hålls ovanför vattenytan. Det saknas satsningar, ambitioner och fantasi 

för hur man får stadsdelen att utvecklas och det finns heller ingen marginal i budgeten för det 

oförutsedda.  

 

 Skattesänkningar ger mindre pengar i vår gemensamma plånbok och det betyder att invånarna nu 

inte erbjuds vare sig samma utbud eller kvalitet som den tidigare majoriteten kunde erbjuda. En 

mindre matsäck ger fler kurrande magar och vi anser att våra invånare i Hässelby-Vällingby 

förtjänar både mer och bättre än så. Vi välkomnar dock förvaltningen som ser behoven lika tydligt 

som vi och som därmed redan nu söker bidrag för att hålla även andra verksamheter igång och för 

att kunna erbjuda ett bredare och bättre utbud. Det är synd att inte den nya majoriteten såg det själva 

och fick in det i sin egen budget.  

 

 Vi noterar också att verksamhetsplanen innehåller väldigt mycket om chefernas 

kompetensutveckling och självklart är det bra i sig men det saknas ambition om medarbetarnas 

kompetensutveckling. Här anser i stället den nya majoriteten att det ska fokuseras på att arbeta med 

att ”stärka det aktiva medarbetarskapet”. Vi saknar vidare skrivelser om friskvård för medarbetare 

samt en plan för kompetensförsörjningen framöver, ett behov vi vet om och som bara växer. En 

verksamhet består av mer än bara en chef. En god arbetsmiljö och goda arbetsvillkor är viktiga för 

medarbetarnas hälsa och för verksamhetens potential att utvecklas.  

 

 Vidare saknar vi ambition om att behålla Sommar på torget. En väldigt bra och viktig verksamhet 

som är både trygghetsskapande men som också ger barn och unga en meningsfull och pedagogisk 

fritid under sommarlovet. Det är med djup oro vi ser att Sommar på torget tas bort helt därför att 

pengarna inte räcker till och för att den nya majoriteten inte anser att våra barn och unga är viktiga 

nog att satsa på. Samtidigt pratar den nya majoriteten om att tryggheten måste bli bättre men vi 

saknar en helhetsbild och konkreta förslag på hur. Samtidigt sätter den nya majoriteten som mål att 

77% ska vara nöjda med den upplevda tryggheten samtidigt som 88% ska vara nöjda med 

stadsmiljön. Vi kan bara tolka det som att det är viktigare för den nya majoriteten att det är fint före 

att folk är trygga. Det är anmärkningsvärt.   

 

 När det kommer till ungdomarnas nöjdhet med trygghet och bemötande inom 

fritidsgårdsverksamheten sätter den nya majoriteten som mål att 70% ska känna så. Det är en sorglig 

ambition och dessutom saknar vi tydliga ambitioner för fritidsgårdarnas utveckling samt deras  
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 arbete med genus inom deras verksamhet. Inte heller fanns det mycket att läsa om parklekarna och 

om deras utvecklingspotential.  

 

 Vi saknar också medborgarvärdarnas och medborgarkontorens betydelse och funktion i 

verksamhetsplanen. Den nya majoriteten pratar om att de vill att invånarna i Hässelby-Vällingby ska 

känna ökat förtroende för myndigheter men ändå så ser vi inget om medborgarkontoren i 

verksamhetsplanen. Ett av syftet med dessa var att just stärka tilliten till myndigheter i staden. Vad 

man vill och avser behöver även backas upp av budgeten.  

 

 Under förra mandatperioden var den nya majoriteten bra på att kritisera hemtjänsten och antal 

personal som hemtjänsttagaren möter. Nu när de själva sitter och styr och har alla möjligheter att 

göra verkligheten av allt de har sagt ser vi nu att förändringarna ändå uteblir. Antal personal en 

hemtjänsttagare med minst två besök om dagen möter under en tvåveckorsperiod är elva stycken. 

Elva olika personer under en tvåveckorsperiod har den nya majoriteten som mål. Samtidigt sätter 

också den nya majoriteten som mål att 78% ska vara nöjda med hemtjänsten medan 

kommunfullmäktiges mål är 81%. Den politiska ambitionen och viljan verkar enbart finnas när den 

nya majoriteten sitter i opposition. När det kommer till andelen boende på vård- och omsorgsboende 

som upplever sin måltid som trevlig anser den nya majoriteten att det vore bra om 70% upplevde 

det. Det är målet. Ett annat mål för de som bor på vård- och omsorgsboende och som upplever att 

möjligheten att komma utomhus är bra är satt till 53%. Om knappt hälften är nöjda med möjligheten 

att kunna komma ut är även den nya majoriteten nöjd. Det är ambitionen och så den nya majoriteten 

prioriterar våra äldre.  

 

 Vi ser också att målen med antal nöjda inom olika verksamheter är generellt lågt satta. Kanske för 

att den nya majoriteten behöver ha lågt satta mål för att kunna nå upp till de med den skrala 

budgeten och den relativt bleka verksamhetsplanen. Men vi anser att ambitionen behöver vara högre 

än så och att våra invånare i Hässelby-Vällingby förtjänar en bättre och mer progressiv politik. Vi 

anser att en så fantastisk stadsdel som Hässelby-Vällingby faktiskt är så behöver det också finnas en 

tydlig politisk vilja och ambition för hur vår stadsdel ska kunna utvecklas med kulturutbud, service, 

trygghetsskapande arbete och för hur vi arbetar för en stadsdel för alla. Där vi motverkar 

segregationen, ger alla barn samma möjligheter från livets start och skapar en trygghet som sträcker 

sig ända från torget eller gåstråket ända in i vardagsrummet hos våra medborgare. Vi vill se en 

politik där våra äldre får vara äldre i lugn och ro och där deras anhöriga är trygga med den vård och 

service som ges. Vi vill se en politik som tydligt markerar mot förtryck och hedersvåld och mot våld 

i nära relationer. Vi vill se en politik som tydligt hjälper våra svaga och de som är i behov av hjälp. 

Där barn i grundskolan får hjälp att klara sin skolgång utifrån person och behov.  

 

 Tyvärr lämnar den nya verksamhetsplanen för 2019 mycket övrigt att önska och vi kommer med 

noggrannhet och stort intresse att följa verksamhetsåret i en tydlig och konstruktiv opposition. Det  
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 är med sorg vi beklagar detta vägval och vi ser nu hur ambitionerna sänks och den politiska viljan 

uteblir. Nu pausas arbetet för ett Stockholm för alla eftersom det målet aktivt prioriteras bort.”  

 

 Reservation 

 Ledamot Mohibul Ezdani Khan med fler (V) reserverade sig mot beslutet enligt nedan: 

 

 Förslag till beslut 

 Att avslå förvaltningens förslag till budget och verksamhetsplan 2019 

 Att återkomma med ett förslag till verksamhetsplan och budget utifrån Vänsterpartiets 

reservation i kommunfullmäktige. 

 Att därutöver anföra: 

 

”Majoritetens budgetförslag 

Den nybildade blågröna majoriteten har i sin budget för Stockholms stad valt att sänka 

kommunalskatten med 16 öre. Skattesänkningar och förväntade privatiseringar dränerar den 

offentliga ekonomin. Många verksamheter får av majoriteten inte ens en höjning som motsvarar 

förväntade löne- och kostnadsökningar. 

 

Det blågröna budgetförslaget kommer att innebära en ännu restriktivare biståndsbedömning 

inom äldreomsorgen, svårigheter med att bevilja den hjälp som den enskilde har behov av inom 

stöd och service till funktionsnedsatta samt större barngrupper alternativt lägre pedagogtäthet 

inom förskolan. 

 

Bostadsmarknaden är allt mera oåtkomlig för ett hushåll som lever på låga inkomster eller 

försörjningsstöd vilket ökar kostnaderna för ekonomiskt bistånd till hushåll som saknar eget 

boende vilket innebär att boendesegregationen ständigt fortsätter öka.  

 

Vänsterpartiets budgetförslag 

Hässelby-Vällingby ska vara en del av en jämlik, jämställd och klimatsmart stad. För 

Vänsterpartiet går vår gemensamma välfärd före skattesänkningar och företagens intresse av att 

göra stora vinster på våra skattepengar. Vänsterpartiet har därför föreslagit en höjning med 14 

öre – totalt 30 öre högre skattesats än majoriteten - för att kunna göra offensiva satsningar i 

stadens välfärdsverksamheter. Vänsterpartiets budgetförslag skulle ge stadsdelsnämnderna ett 

tillskott med totalt 523 miljoner kr. 

 

Vi vill ge mera makt åt de lokala beslutsfattarna och åt invånarna i stadsdelen på bekostnad av 

centrala nämnder och styrelser. 
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En stor del av driften av gemensamt finansierade verksamheter ligger hos vinstdrivande företag. 

Vi vill satsa på verksamhet av hög kvalitet i egen regi. Vi vill förbjuda vinstintressen i driften av 

den gemensamma välfärden. 

 

Förskoleverksamhet 

Resurser behövs för att öka personaltätheten. Personalen ska få förutsättningar att fokusera på 

det pedagogiska uppdraget och inte ägna tid åt onödig administration. En god arbetsmiljö 

underlättar rekrytering av nya medarbetare och möjligheter att behålla dem som valt att arbeta 

hos oss. 

 

Äldreomsorg 

Alla äldre ska känna sig trygga i att stöd i olika former finns att tillgå vid behov och att den 

enskildes önskemål ska vara utgångspunkten i att utforma stödet. Personalen inom hemtjänst och 

annan äldreomsorg ska ha goda arbetsvillkor och vid behov få nödvändig kompetensutveckling. 

 

Individ och familj 

Ett säkert och tydligt bemötande av alla som söker stöd är en grundläggande förebyggande 

åtgärd inom socialt arbete. Arbetet med att följa upp handlingsplanen för socialsekreterarnas 

arbetsmiljö ska fortsätta. 

 

Ungdomsverksamhet 

Fältverksamheten ska behållas och utvecklas. Ett starkt förebyggande socialt arbete är viktigt för 

att för att behålla tryggheten i Hässelby-Vällingby.” 

 

 Ersättaryttrande 

Ersättare Ebru Öztürk (FI) lämnade följande ersättaryttrande: 

 

Förslag till beslut: 

”Om jag haft rösträtt skulle jag ha föreslagit nämnden att: 

 Delvis avslå stadsdelsförvaltningens förslag till beslut 

 Uppdra åt förvaltningen att återkomma med ett förslag på verksamhetsplan som går i 

linje med detta anförande och Feministiskt initiativs budgetreservation i 

kommunfullmäktige  

 Att därutöver anföra följande: 

En öppen stad fri från våld och förtryck 

Den grönblåa majoritetens budget för 2019 innebär stora nedskärningar i arbetet för 

jämställdhet och mänskliga rättigheter, i verksamheten för barns kultur och fritid, i lokalt 

demokratiarbete och i välfärden. Det är en politik som kommer öka segregationen och slå 

hårdast mot de med låga inkomster, mot kvinnor, barn och unga, pensionärer och grupper  
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som utsätts för strukturell diskriminering. Feministiskt initiativ vänder sig starkt emot den 

utvecklingen, vi prioriterar välfärd och mänskliga rättigheter framför skattesänkningar och 

utförsäljningar. Utgångspunkten för vår budgetreservation är ”Ett helt Stockholm”. Vår 

vision: en stad som håller ihop. En stad som är öppen och fri från våld och förtryck. 

Stockholm ska inte vara segregerat och alla stockholmare ska garanteras sina mänskliga 

rättigheter. 

 

När Feministiskt initiativ var med och styrde Stockholm förra mandatperioden drev vi 

igenom att staden skulle göra en utredning om kvinnors makt och inflytande i ytterstaden. 

Många av kvinnorna som deltog i den beskrev en tillvaro där känslan av otrygghet, 

isolation, ensamhet, arbetslöshet och oro för barnen var stor. Deras förslag på lösningar 

var: mötesplatser, jobb, frihet från våld och en framtid för barnen. Det är dessa kvinnors 

ord som vi haft i åtanke när vi utformat politik.  

 

Vi vill skapa fler jobb inom välfärden och utöka det framgångsrika arbete vi införde med 

stadsdelsmammor som arbetar uppsökande mot kvinnor som står långt ifrån 

arbetsmarknaden. Det är beklagligt att det nya styret i stället skär ner på arbetet med att nå 

nyanlända kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden.  

 

Vi vill stärka kvinnors makt att påverka sina egna liv och samhället genom organisering i 

kvinnors egna sammanslutningar. Det var ett arbete vi påbörjade under föregående 

mandatperiod på initiativ av rådet för mänskliga rättigheter som nu tyvärr avskaffas. I vår 

budget utökar vi i stället det arbetet. 

 

Vi satsar också på barnen. Vi vill att fritidsklubbarna i ytterstaden byggs ut. Mammor ska 

kunna gå till jobbet och veta att barnen inte hänger i centrum utan är i skolan och får hjälp 

med läxor och en aktiv fritid. För att underlätta livet för ensamstående föräldrar vill vi 

införa kommunala barnvakter. Vi vet att de kvinnor som lever i störst ekonomisk utsatthet 

ofta är just ensamstående mammor och kvinnor med utländsk bakgrund. 

 

Vi vill också fortsätta arbetet med att öka jämställdheten i fritidsverksamheten, motverka 

maskulinitetsnormer och fortsätta skapa fler mötesplatser för unga tjejer och hbtq-

personer. Vi vill fortsätta det framgångsrika arbetet med ungas organisering kring 

feminism och antirasism. Det är oerhört synd att det nya styret nu lägger ner detta arbete 

som gett så många unga från Hässelby-Vällingby och andra orter ökade kunskaper om 

sina och andras rättigheter och möjligheter att organisera sig. Det är en grundläggande del 

av barnkonventionen att barn och unga får kännedom om sina rättigheter. 
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Arbetet mot rasism och diskriminering hade hög prioritet under de år då Feministiskt 

initiativ hade ansvaret för mänskliga rättigheter i staden. Hundratals chefer och tusentals 

medarbetare fick kompetensutveckling, skolorna fick uppdrag att stärka sitt arbete mot 

rasism och kansliet för mänskliga rättigheter satte igång ett gediget arbete i enlighet med 

ECCARs 10-punktsprogram mot rasism. Det är ett arbete vi vill fortsätta utveckla, bland 

annat genom att införa diskrimineringsombud i skolan för att stärka det förebyggande 

arbete och ta emot elever som upplever rasism, sexuella trakasserier eller andra 

kränkningar av sina rättigheter.  

 

I en tid då nationalismen växer och idén om att det i Sverige bara finns plats för ett folk, 

ett språk och en kultur får allt starkare fäste är det vår uppgift att stärka demokratin, 

arbetet mot rasism och för de nationella minoriteternas rättigheter. Den ansökan som vi i 

det tidigare styret skickade till regeringen om att bli förvaltningsområde för samiska och 

meänkieli, utöver finska, har nu blivit beviljad, samtidigt som den nya minoritetslagen 

träder i kraft nu i januari 2019. Det ställer krav på staden att erbjuda förskola och 

äldreomsorg helt eller till väsentlig del på samiska och meänkieli. Därför avsätter vi i vår 

egen budget resurser till detta och ser med oro på att det grönblåa styret inte har varken 

resurser eller skrivningar om detta i sin egen budget, vilket nu får till följd att många 

stadsdelar saknar det i sina verksamhetsplaner. 

 

I Feministiskt initiativs budget vill vi också se fler insatser mot vapenvåldet. 

Dödsskjutningarna i Stockholm måste få ett slut. Arbetet med sociala insatsgrupper ska 

utökas för att hjälpa ungdomar ur kriminella miljöer och metoden GVI (Group Violence 

Intervention) ska införas. Vi vill också fortsätta våra satsningar på fler fältassistenter, fler 

socialsekreterare och utöka det våldsförebyggande arbetet i skolan. Negativa 

maskulinitetsnormer ska motarbetas redan i förskolan och genom hela skoltiden för att 

motverka våld i nära relationer eller i gatumiljö. Unga killar ska tidigt få stöd genom att 

erbjudas hjälp med skola och tillgång till fritidsaktiviteter och kultur.  

 

Tjejer, kvinnor och hbtq-personer ska kunna röra sig obehindrat i stadens offentliga 

utrymmen oavsett tid på dygnet. Stockholm ska vara en trygg stad fri från hatbrott, rasism 

och sexism. Stadsplaneringen och trygghetsarbetet ska utgå från ett jämställdhets- och 

barnperspektiv för att skapa trygga stadsmiljöer. 

 

Det omfattande arbete vi påbörjade med att motverka mäns våld mot kvinnor, våld i nära 

relationer och hedersrelaterat våld måste fortsätta och förstärkas ytterligare. Kunskapen 

om samtycke, om sexuella och reproduktiva rättigheter måste höjas. Stöd och skydd ska 

finnas att få snabbt och säkert för alla våldsutsatta. Vi vill utveckla arbetet mot  

 

mailto:hassselby-vallingby@stockholm.se


Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 

Sammanträdesdag        Blad 
2019-01-31                   13 
 
                  
                  

 

 

Justering/Signatur 

 

……………………… 

_____________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Besöksadress Hässelby torg 20-22, Postadress Box 3424 Hässelby 

Växel 508 04 000, fax 508 04 099 

hassselby-vallingby@stockholm.se, www..stockholm.se 

 

 

 

 

 

hedersrelaterat våld genom mer resurser till Origo, handlingsplaner i skolan, 

hederscertifiering av socialtjänsten och skyddat boende för pojkar. 

 

Vårt mål är en hel stad. En stad som håller ihop. En stad där tjejer kan drömma stort, 

påverka samhället och bestämma fullt ut över sina kroppar.  

 

Några av våra budgetsatsningar för ökad jämställdhet: 

- Fortsätta arbetet med genusbudgetering för en jämn fördelning 

av våra skattepengar mellan kvinnor och män, flickor och 

pojkar 

- 8 mnkr mer för att kvinnor långt ifrån arbetsmarknaden ska få 

arbete 

- 8 mnkr mer på arbete för jämställd fritid och mötesplatser för 

unga 

- 10 mnkr för att införa kommunala barnvakter till ensamstående 

föräldrar 

- 4,5 mnkr för att stärka kvinnors organisering 

- 13 mnkr för att minska tjejers ohälsa och öka kunskapen kring 

sexuella och reproduktiva rättigheter 

 

Några av våra budgetsatsningar för barn och unga: 

- 200 mnkr mer på förskolan och minskade barngrupper 

- 82 mnkr mer för stadsdelarnas arbete med barn, kultur och fritid 

- 6 mnkr för fritidslotsar 

- 40 mnkr mer för att stärka och utveckla fritidsklubbarna 

- 38,6 mnkr för att stödja ungas egenmakt och organisering 

- 10 mnkr till fler fältassistenter 

- 20 mnkr för att anställa fler socialsekreterare i ytterstaden 

- 10 mnkr för fler lekmiljöer i lokala centrum 

 

Några av våra budgetsatsningar mot rasism, diskriminering och 

hatbrott samt för minoriteters rättigheter  

- 6 mnkr till ökad kunskap om rasism i skolan 

- 10 mnkr till diskrimineringsombud i skolan 

- Behålla rådet och kansliet för mänskliga rättigheter 

- Införa SFI för EU-medborgare och papperslösa 

- Införa ett säkerhetsbidrag för minoriteter som utsätts för hot 

- Införa ett romskt demokraticenter / medborgarkontor 

- Stöd till diskrimineringsbyråer  

- 8 mnkr till förskoleverksamhet för nationella minoriteter 

- 12,8 mnkr till äldreboende för nationella minoriteter 

- Införa ett föreningsbidrag för nationella minoriteter 
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Några av våra budgetsatsningar på skydd och förebyggande arbete 

mot våld 

- 50 mnkr mer på förebyggande arbete och skydd mot våld 

- 4,3 mnkr för skyddat boende till killar som utsätts för 

hedersrelaterat våld 

- Ökade resurser till Origo 

- Införa metoden GVI mot vapenvåldet 

- 10 mnkr mer för att stärka de sociala insatsgrupperna 

- Införa en hederscertifiering av socialtjänsten 

- 4 mnkr mer till det våldsförebyggande arbetet med MVP 

- 20 mnkr till fler socialsekreterare 

Några av våra budgetsatsningar på kulturen 

- 50 mnkr mer på kultur med fokus på barn och äldre 

- Fortsätta och utöka arbetet med Kvinnohistoriskt museum 

- 8 mnkr till utökat kulturstöd 

- Hyreskompensation för ateljéer till konstnärer 

- Inrätta ett Litteraturhus 

 

Med Feministiskt initiativs budget skulle stadsdelens arbete i Hässelby-

Vällingby kunna stärkas och ha förutsättningar att utvecklas mot målet 

om en öppen stad, fri från våld och förtryck.” 

 

 Beslutsgången 

Ordförande Bo Arkelsten med flera (M), ledamot Christoffer Jönsson (L), ledamot Peter 

Dannqvist (MP) och ledamot Carina Franke (KD) yrkade bifall till förvaltningens förslag till 

beslut. 

 

Vice ordförande  Lisa Carlsson med flera (S) lade fram ett eget förslag till beslut och yrkade 

bifall till detta. 

 

Ledamot Mohibul Ezdani Khan med fler (V) lade fram ett eget förslag till beslut och yrkade 

bifall till detta. 

 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt  

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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§ 6 

Delegationsordning för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 2019 

  

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

Den 25 januari 2019. 

Dnr 1.1-1196-2018 

 

Sammanfattning 

Hässelby-Vällingby delegationsordning är, enkelt uttryck, en förteckning över vilka funktioner 

som kan fatta beslut på nämndens vägnar i ett ärende eller en viss grupp av ärenden. I början av 

varje år fastställs delegationsordningen för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd. 

Delegationsordningen kan också revideras under året. Detta då förteckningen behöver hållas 

aktuell avseende ändringar i lagstiftning och i kommunfullmäktiges beslut om nämndernas 

ansvarsområden. Uppdateringar kan också behövas utifrån organisatoriska förändringar inom och 

utom förvaltningen. Den nuvarande delegationsordningen för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

reviderades senast den 15 november 2018.  

 

Enligt nu föreslagen revidering fastställs Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnds delegationsordning 

för 2019 samt att förändringar föreslås inom områdena ekonomi, äldreomsorg, stöd och service 

till personer med funktionsnedsättning, individ- och familjeomsorg samt park och stadsmiljö. 

 

 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnds 

delegationsordning 2019 med föreslagna ändringar/nyheter i enlighet med vad som 

framgår av detta tjänsteutlåtande med tillhörande bilaga. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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§ 7 

Revidering av instruktion till social delegation 2019 samt fyllnadsval till social delegation 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

Den 24 januari 2019. 

Dnr 1.1-8-2019 

 

 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden beslutar om revidering av reglemente för 

stadsdelsnämndens sociala delegation enligt förvaltningens förslag.  

2. Stadsdelsnämnden godkänner Bengt Roxnes (S) avsägelse som 

ledamot i stadsdelsnämndens sociala delegation.  

3. Stadsdelsnämnden godkänner Mohibul Ezdani Khans (V) avsägelse 

som ersättare i stadsdelsnämndens sociala delegation.  

4. Stadsdelsnämnden utser Mohibul Ezdani Khan (V) till ledamot för 

stadsdelsnämndens sociala delegation för återstoden av 2019. 

5. Stadsdelsnämnden utser Bengt Roxne (S) till ersättare för 

stadsdelsnämndens sociala delegation för återstoden av 2019. 

6. Stadsdelsnämnden utser Fatima Nur (L) till ersättare för 

stadsdelsnämndens sociala delegation för återstoden av 2019. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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§ 8 

Tillsynsplan för försäljning av tobak, folköl, elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare 2019 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

Den 2 januari 2019. 

Dnr 1.3.1-7-2019 

 

Sammanfattning 

I enlighet med Socialförvaltningens riktlinjer för stadsdelsförvaltningens uppdrag av tillsyn 

gällande tobaks- och folkölsförsäljning ska en tillsynsplan finnas tillgänglig och varje år 

revideras. Tillsynsplanen ska, enligt 9 kap 2 § alkohollagen (2014:770), lämnas in till 

länsstyrelsen. Från och med den 1 juli 2019 kommer riksdagens beslut om en ny lag om tobak och 

liknande produkter att träda i kraft. Det innebär att detaljhandel och partihandel med tobaksvaror 

endast får bedrivas av den som har tillstånd för sådan handel. Hur de nya bestämmelserna ska 

hanteras i Stockholm stad är för tillfället inte beslutat vilket innebär att tillsynsplanen eventuellt 

kan komma att revideras på nytt under året. Förvaltningen föreslår att förslag till tillsynsplan 

gällande försäljning av tobak, folköl, elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare 2019 antas 

av stadsdelsnämnden.  

 

 

Beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att anta förvaltningens förslag till revidering av 

tillsynsplan 2019 gällande försäljning av tobak, folköl, elektroniska cigaretter och 

påfyllnadsbehållare.  

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 9 

Nedskrivning av kundfordringar år 2018 avseende år 2017 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

Den 8 januari 2019. 

Dnr 2.1-31-2019 

 

Sammanfattning 

I 3 kap § 2 i stadens regler för ekonomisk förvaltning regleras nämnds ansvar för sin fakturering, 

krav- och inkassoverksamhet. Enligt dessa ska en osäker fordran skrivas av eller ned då alla 

inkassoåtgärder vidtagits och senast efter ett år. Nedskrivningen innebär att fordran tas bort ut 

räkenskaperna. En gäldenär är dock fortfarande betalningsskyldig även om fordran 

bokföringsmässigt skrivits ned och avförts ur räkenskaperna. 

 

 

Beslut 

Stadsdelsnämnden skriver ned kundfordringar med belopp 

1 421 017 kronor. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 10 

Utseende av skolchef för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

Den 14 januari 2019. 

Dnr 1.1-38-2019 

 

Sammanfattning 

Huvudmannen ska enligt 2 kap. 8 a § skollagen, utse en skolchef som ska biträda huvudmannen 

med att tillse att de föreskrifter som gäller för utbildningen följs i huvudmannens verksamhet 

inom skolväsendet. Skolväsendet omfattar även förskoleverksamheten. Stadsdelsnämnden är 

huvudman för den kommunalt drivna förskolan i stadsdelsområdet. Förvaltningen föreslår att 

avdelningschef för förskola utses till skolchef.  

 

 

Beslut 

Stadsdelsnämnden utser avdelningschef för förskola till skolchef enligt 2 kap 8 a § 

skollagen. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 11 

Beslut om upphandling av leverans av matlådor för hemtjänsten i Hässelby-Vällingby 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

Den 12 december 2018. 

Dnr 2.2.1-1260-2018 

 

Sammanfattning 

Nuvarande avtal om leverans av matlådor för hemtjänsten i Hässelby-Vällingby löper ut 2019-09-

13 och kan inte förlängas. Förvaltningen föreslår nämnden att besluta att upphandla leverans av 

matlådor. Förvaltningen föreslår nämnden att uppdra åt direktören att ta fram och besluta om 

förfrågningsunderlag, tilldelningsbeslut och teckna avtal med vald utförare. Förvaltningen föreslår 

också att nämnden  uppdrar åt direktören att för nämndens räkning besluta om förändringar, 

kompletteringar och tillägg till avtalet utifrån affärsmässiga grunder samt besluta om eventuella 

förlängningar. 

 

 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att upphandla leverans av matlådor till brukare för 

hemtjänsten i Hässelby-Vällingby. 

2. Stadsdelsnämnden uppdrar till stadsdelsdirektören att ta fram och besluta om 

förfrågningsunderlag, tilldelningsbeslut och teckna avtal med vald utförare. 

3. Stadsdelsnämnden uppdrar till stadsdelsdirektören att för stadsdelsnämndens 

räkning besluta om förändringar, kompletteringar och tillägg till avtalet utifrån 

affärsmässiga grunder samt även besluta om eventuella förlängningar. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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§ 12 

Beslut om upphandling av sjuksköterskeinsatser under kvälls- och nattetid samt helger 

Upphandling av sjukskötersketjänster för Skolörtens servicehus och vård- och omsorgsboende samt 

Ekeby och Paradsängens gruppbostäder 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

Den 17 december 2018. 

Dnr 2.2.2-1262-2018 

 

Sammanfattning 

Avtalet om sjuksköterskejour mellan nämnden och nuvarande leverantör löper ut 2019-09-01 och 

kan inte förlängas ytterligare. Därför föreslår förvaltningen nämnden att besluta att upphandla 

sjuksköterskeinsatser under kvälls- och nattetid samt helger för Skolörtens servicehus och vård- 

och omsorgsboende samt Ekeby och Paradsängens gruppbostäder. Förvaltningen föreslår 

nämnden att ge direktören i uppdrag att ta fram och besluta om förfrågningsunderlag, 

tilldelningsbeslut och teckna avtal med vald utförare. Förvaltningen föreslår också att nämnden 

ger i uppdrag åt direktören att för nämndens räkning besluta om förändringar, kompletteringar och 

tillägg till avtalet utifrån affärsmässiga grunder samt att besluta om eventuella förlängningar. 

 

 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att upphandla sjuksköterskeinsatser på Skolörtens 

servicehus och vård- och omsorgsboende samt Ekeby och Paradsängens 

gruppbostäder under kvälls- och nattetid samt helger. 

2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att ta fram och besluta 

om förfrågningsunderlag, tilldelningsbeslut och teckna avtal med vald 

utförare. 

3. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att för 

stadsdelsnämndens räkning besluta om förändringar, kompletteringar och 

tillägg till avtalet utifrån affärsmässiga grunder samt även besluta om 

eventuella förlängningar. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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§ 13 

Beslut om upphandling av trygghetslarm på Koppargårdens vård- och omsorgsboende 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

Den 21 november 2018. 

Dnr 1.2.1-1131-2018 

 

Sammanfattning 

Det befintliga trygghetslarmet på Koppargårdens vård- och omsorgsboende uppfyller inte de krav 

som ställs på ett modernt larm. Förvaltningen föreslår därför nämnden att besluta att genomföra 

en upphandling av trygghetslarm till Koppargårdens vård- och omsorgboende. 

Förvaltningen föreslår nämnden att uppdra åt direktören att ta fram och besluta om 

förfrågningsunderlag, tilldelningsbeslut och teckna avtal med vald utförare. Förvaltningen föreslår 

också att nämnden  uppdrar åt direktören att för nämndens räkning besluta om förändringar, 

kompletteringar och tillägg till avtalet utifrån affärsmässiga grunder samt besluta om eventuella 

förlängningar. 

 

 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att upphandla leverans och service av 

trygghetslarm till Koppargårdens vård- och omsorgsboende. 

2. Stadsdelsnämnden uppdrar till stadsdelsdirektören att ta fram och besluta om 

förfrågningsunderlag, tilldelningsbeslut och teckna avtal med vald utförare. 

3. Stadsdelsnämnden uppdrar till stadsdelsdirektören att för stadsdelsnämndens 

räkning besluta om förändringar, kompletteringar och tillägg till avtalet 

utifrån affärsmässiga grunder samt även besluta om eventuella 

förlängningar. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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§ 14 

Samråd om förslag till detaljplan för Riddersvik, del av fastigheten Hässelby Villastad 36:1 med 

fler, inom stadsdelen Hässelby Villastad 

Stadsbyggnadsnämndens diarienummer S-Dp 2013-11692 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

Den 4 januari 2019. 

Dnr 1.5.1-1215-2018 

 

Sammanfattning 

Den föreslagna bebyggelsen innebär ca 600 bostäder, ett vård- och omsorgsboende med 58 

platser, sex servicelägenheter och en förskola med åtta avdelningar. Den nya bebyggelsens 

gestaltnings-idé bygger på en vision om Riddersvik som en samtida trädgårds-stad. Planförslaget 

innebär en omdragning av Lövstavägen norr om nuvarande sträckning samt omledning av 

dagvatten genom området. 

 

Förvaltningen är positiv till att en detaljplan upprättas för hela Riddersviksområdet, utöver ny 

bostadsbebyggelse även för Riddersviks gård och engelska parken. Det innebär att staden genom 

planbestämmelser kan skydda de natur- och kulturhistoriska värden som finns i området. 

Förvaltningen noterar emellertid att ytterligare två byggrätter föreslås i anslutning till Riddersviks 

gård. Om staden ska klara av att förvalta och utveckla rekreations-, natur- och kulturhistoriska 

värden i den bebyggda miljön behöver hållbarhetsperspektiven stärkas. Förvaltningen 

understryker därför vikten av att staden i samband med den planerade exploateringen av området 

säkerställer att dessa värden bevaras och skyddas samt även i fortsättningen förvaltas av staden 

för att säkerställa fortsatt tillgänglighet för invånare och besökare. 

 

 

Beslut  

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

från stadsbyggnadsnämnden. 

 

 

 Reservation 

 Ledamot Björn Larsson (SD) reserverade sig mot beslutet enligt nedan: 

  

 Förslag till beslut 

 ”Vi reserverar oss mot förvaltningens förslag till beslut, som innebär en urbanisering av Hässelby 

Södra Villastad, och en förvanskning av ett område med ett konstaterat synnerligt stort 

kulturhistoriskt värde. 
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 Området för Riddersviks gård är som helhet utpekat som kulturhistoriskt värdefullt område av 

Stockholms stadsmuseum i museets kulturhistoriska klassificering. 

 

 Stadsmuseets helhetsbedömning lyder: 

Riddersvik med herrgårdsbyggnader, arbetarbostäder, ekonomibyggnader för lantbruket i ett område 

med alléer som markerar huvudstråken, gårdsplan, trädgård, park med lusthus och den öppna 

åkermarken har sammantaget ett synnerligen stort kulturhistoriskt värde. Riddersvik med omnejd är 

ett rekreationsområde som får många besökare även från grannkommunerna. Det är barnens 

naturområde. Det är de äldres naturområde. Det är folkets naturområde. Det är vår kultur. Restaurera 

och bevara, men exploatera inte på detta sätt.  

 

 Enligt vår uppfattning bör dock i stället plantskolan iordningställas som den jordbruksmark den är, 

så att Riddersvik fortsätter vara Södra Hässelbys pärla.” 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Bo Arkelsten med flera (M), Christoffer Jönsson (L), Peter Dannqvist (MP) och 

Carina Franke (KD) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Kommunikationerna i det tänkta byggområdet har i dagsläget för låg kapacitet! 

Kollektivtrafiken med bussar måste förstärkas med både tätare turer samt längre bussar. 

Parkeringstalet bör ses över utifrån områdets tillgång till kommunikationer och förutsättningar i 

övrigt. Området är beläget längst ut i västra delen av stadsdelsområdet. Möjligheten till bilpool 

inom området bör utredas mer liksom laddplatser. Hämtning och lämning av barn på förskolan 

bör underlättas med parkeringsmöjlighet intill förskolan. Hemtjänst och distriktssköterska bör ha 

en central plats att stanna på vid deras yrkesutövning.” 

  

 Beslutsgången 

Ordförande Bo Arkelsten med flera (M), ledamot Christoffer Jönsson (L), ledamot Peter 

Dannqvist (MP) och ledamot Carina Franke (KD) yrkade bifall till förvaltningens förslag till 

beslut. 

 

Ledamot Björn Larsson (SD) lade fram ett eget förslag till beslut och yrkade bifall till detta. 

 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt  

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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§ 15 

Meddelande om tillsyn – Inspektionen för vård och omsorg (IVO) 

Dnr hos IVO 8.5-39599/2018-1 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

Den 12 december 2018. 

Dnr 1.4-1161-2018 

 

Sammanfattning 

Med anledning av den rådande flyktingtillströmningen under 2015 gjorde förvaltningen en lex 

Sarah anmälan till IVO i november 2015, på grund av att förvaltningen inte kunde garantera 

rättssäkerheten. IVO har i en inledd tillsyn, begärt svar på tre frågor från förvaltningen. 

Förvaltningen har utifrån en egenkontroll besvarat de tre frågorna. 

 

 

Beslut  

Stadsdelsnämnden tar del av förvaltningens svar till IVO och lägger det till 

handlingarna. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 16 

Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd 

 

 Anmäldes protokoll från det lokala pensionärsrådet den 21 januari 2019.   

  

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 17 

Protokoll från stadsdelsnämndens lokala råd för funktionshinderfrågor 

 

 Anmäldes protokoll från det lokala rådet för funktionshinderfrågor den 21 januari 2019.  

  

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 18 

Anmälan av nya, registrerade ärenden (utdrag ur diarium) 

 

Avseende perioden 2018-11-14 till 2019-01-11 

 

 Anmäldes förteckning över nya, registrerade handlingar. 

Dnr 1.6-4-2019 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 19 

Uppdragslista 

 

Anmäldes stadsdelsnämndens uppdragslista per den 31 januari 2019. 

Dnr 1.1.3-2019 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 20 

Anmälan av tjänstemannabeslut fattade på delegation 

 

Avseende tidsperioden 2018-10-17 – 2019-01-10 

 

Anmäldes tjänstemannabeslut fattade på delegation 

Dnr 1.1.2-2019 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 21 

 

Förvaltningschefens informationspunkt 

 

 Om kylan håller i sig kommer stadsdelsförvaltningen att se över möjligheten att anordna tre 

skridskobanor i stadsdelsområdet. Råcksta Träsk är ett av dessa områden. De andra två är 

inte fastställda i dagsläget.  

 

 Under februari kommer det att vara invigning på nya förskolan Galilei. Det är SISAB:s 

första förskola i vårt område inom det nya utbytesprogrammet. Datum kommer senare. 
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§ 22 

Övriga frågor 

 

Inga övriga frågor denna dag. 
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